
 

 
 

 
 
NOTAT 
 

Dato: 16. januar 2019.  Afdeling: Center for Sundhed og Ældre 

 

 

Ældrerådets ønske om:  

Definition af alle typer af midlertidig pladser, herunder borgernes egenbetaling af transport til og 

fra hver type midlertidig bolig. 

 

 

Der sondres i Center for Sundhed og Ældre mellem 3 typer af midlertidige pladser på plejecen-

trene: 

  

a. Aflastningspladser:                                                                                           
Et aflastningsophold er en bunden opgave kommunen er forpligtet til at levere, når pårørende 

der har brug for aflastning af syg ægtefælle op til 3 uger x 4 årligt/120 dage. Denne type plads 

anvendes typisk til ægtefælle med stort plejebehov, hvor den raske ægtefælle varetager flere 

tunge opgaver i hjemmet og/eller demens, der har brug for et ophold med skærmede trygge 

rammer. 

 

Der er pt. i alt 2 aflastningsboliger, 1 på Plejecentret Solbakken og 1 på Hjemmet ved Noret. 

 

b. Rehabiliteringspladser: 

Et rehabiliteringsophold har til formål, at borger udvikler, fastholder eller genvinder hele 

eller dele af deres funktionsevne og derved opnår en mere selvstændig livsførelse. Denne 

type plads benyttes ofte til borgere der efter sygehusophold er svækkede, med brug for 

rehabilitering. 

 

Der er pt. 6 rehabiliteringsboliger, disse er på Blomstergården. 

 

c. Midlertidige pladser bolig:  

Anvendes til borgere hvor der opstår en akut og uforudsigelig situation, hvor det ikke er 

muligt at opnå tilstrækkelig sikre forhold i eget hjem, selv om pågældende får hjemme-

hjælp hele døgnet. Anvendes ofte til borgere der er for syge til at komme hjem efter sy-

gehusophold, eller hvor det vurderes uforsvarligt/uhensigtsmæssigt at borger modtager 

hjælp i vanlig bolig – eksempelvis borgere der i en periode har behov for massiv hjælp, 

borgere der venter på godkendelse af værgemål inde de flytter på plejecenter osv.  

 

Der er pt. i alt 29 midlertidige boliger; 11 på Bjergbyparken og 18 på Blomstergården. 

 

For alle 3 typer midlertidige pladser gælder, at der skal ansøges om ophold. Det er Visitationen 

der bevilger midlertidige ophold. 

 

Borgerne skal som udgangspunkt selv betale transport til alle typer af midlertidige ophold. 

Dog vil det i praksis ofte være regionen der betaler transport, idet borgere der bevilges mid-

lertidig ophold direkte i forlængelse af sygehusophold, bliver transporteret derfra. 

 

Forplejning samt vask af tøj er gratis i 2019, idet der er afsat Værdighedsmidler til dette. 

 

Der henvises i øvrigt til Kvalitetsstandard for Døgnophold i midlertidig bolig i Slagelse Kom-

mune. 

 


